
Kotlandík
  Školní časopis ZŠ Kotlářská    prosinec - únor 2020         2. číslo, 5. ročník 



prosinec - únor 2020 strana 2Kotlandík prosinec - únor 2020 strana 3Kotlandík

Slovo šéfredaktorky
Milí čtenáři,

nabízí se začít otřepanou 
frází, že zima je za námi. 
Nevím ale, zda by to nebylo 
urážkou zimy. Změna roč-
ního období je tentokrát 
vidět jen v kalendáři. Proto 
můžu snad jen konstato-
vat, že je za námi období, 
které nám přineslo Vánoce, 
nový rok, vysvědčení a jarní prázdniny. Nabízíme vám 
ohlédnu� za �m, co se v uplynulých třech měsících 

událo, pobavení nad tématy, která nás baví.  
Eliška Nečasová

Eliška Fedáková
Zdravím všechny čtenáře tohoto časopisu Kotlandík. 
Mé jméno je Eliška Fedáková a chodím do třídy V.C. 
Naše paní učitelka se jmenuje Eliška Nečasová a je to 
také paní učitelka nepovinného předmětu PRAKTICKÁ 
ČEŠTINA. Jelikož jsem pátačka, tak mám i svého 
prvnáčka. Je to kluk a jmenuje se Šimon Ptáček. Jsem- 
kamarádská (a to hodně), veselá a když mi něco nejde, 
tak to nevzdávám. Ve škole se mi nejvíce líbí, že každé 
smutné dítě nebude smutné dlouho, díky spolužákům ze 
třídy. Tak je to tedy alespoň u nás ve třídě. Nejraději dělám 
slizy a nějaké prvky z gymnas�ky

Lucie Mastná
Já jsem Lucka a mám ráda fotbal a atle�ku. Mám 
ráda matema�ku, češ�nu a výtvarnou výchovu. Až 
budu velká, chtěla bych pracovat v ZOO. Mám moc 
ráda zvířátka například pejsky, kočky, morčátka a další 
domácí zvířátka. Chodím do třídy IV.A.

Mariana Kodešová
Ahoj, moje jméno je Mariana Kodešová a je mi 9 let. 
Píšu Kotlandík poprvé. Jsem ze 4.C  Mám ráda Atle�ku 
kterou cvičím rámci v družiny. Trenérem je pan 
trenér Ladislav Majer.  Mám ráda zvířata například 
koně. Koníci jsou krásná zvířata. A mám také (kromě 
atle�ky) spoustu koníčků. Jako třeba výtvarka a 
sportování. Tak ať se vám tento časopis líbí. 

 Obsah      
Slovo šéfredaktorky ........................................ 2

Ze života školy ................................................. 3 

Recenze .......................................................... 7

Tipy na výlety .................................................. 8

Evropa (ne)známá........................................... 9

Zajímavá zvířata .............................................. 9

V�py .............................................................. 10

Komiks........................................................... 11

Valen�na Rosinai
Já jsem Valen�na Rosinai. Moc se těším, až budu psát 
v Kotlandíku o zvířátkách. Chodím do kroužku, který 
se koná v ZOO Brno. Chci v budoucnu změnit to, jak 
teď žijeme, nechci, aby v budoucnu z naší zeměkoule 
byla hrouda betonu.



prosinec - únor 2020 strana 2Kotlandík prosinec - únor 2020 strana 3Kotlandík

 Ze života školy      
Vánoce ve 
škole
Snad každý člověk zná Vánoce. Veselý svátek se 
spoustou dárků. Nejdůležitější je ale na Vánocích to, 
že jste s rodinou nebo příbuznými. Ve škole je slavíme 
také. Jak je zvykem, budou i dárky.  
Paní učitelky dají dětem oznámení, že si mají na určité 
datum přinést dárky a cukroví. V tom datu se pak vše 
přinese, posunou se lavice a nachystá cukroví. Všichni 
se vždycky těší. Je to velká zábava. 
Všichni přijdou do třídy a začne vánoční atmosféra. 
Paní učitelka nám pus� koledy a my jíme cukroví. 
Bavíme se a jíme. Potom se rozbalují dárky. Každá 
třída má rozdílný způsob na předávání. Například 
IV.C to má tak, že musí dát dárek kamarádovi v lavici, 
a potom komukoliv chce. Ale I. A to má zase takhle: 
musejí si dárky vyměnit s kamarádem. 

Vlastně kamarád 1 dá dárek kamarádovi 2 a kamarád 
2, mu musí dát taky dárek. Prostě výměna. 
Každá třída dostane dárek od třídní učitelky. 
Například IV. C dostane dárek od p. uč. Brtníkové a 
třída I. A dostane dárek od p. uč. Čermákové. Všichni 
se baví a užívají si to. Před Vánocemi také bývá 
vánoční koncert. Ale to už je jiný článek…

Mariana Kodešová, IV.C

Den světel
Den světel se pořádá každý školní rok v prosinci, 
protože se blíží Vánoce a tak si je připomeneme. 
Vždy se vyrábějí různé výrobky například: hvězdička 
z korálků, svícínek, svíčka z včelího vosku, občerstvení 
a dokonce si něco můžeme upéct. Když jste procházeli 
v chodbě, šlo příjemně cí�t cukroví a slyšet vánoční 
koledy. Tento den se konal 20. prosince od 15:30 do 
17:00. V 16:45 se uskutečnilo vánoční koledování 
v hudebně. Den světel je moc krásná a zábavná školní 
akce. O Vánocích známe klasickou atmosféru. Je 
pohodová a plná napě� jaký dáreček asi dostaneme. 
Na Dni  světel je podobná atmosféra jenom si dárečky 
vyrobíme.

Kristýna Nebeská, IV.C



prosinec - únor 2020 strana 4Kotlandík prosinec - únor 2020 strana 5Kotlandík

  4. prosince 2019 žáci z 5. ročníků jsme vyjeli do Vídně, kde jsme se šli podívat nejen na vánoční trhy ale i na 
různé památky jako je zámek Belvedere, který byl postaven v letech 1714- 1723 ve slohu baroka. Prošli jsme 
Ringstrasse, viděli jsme vánoční stromeček postavený ze saní, hledali jsme hrobku Přemysla Otakara II. Další 
zastávkou byl kostel svatého Karla  Boromejského - Karlskirche, který byl vybudován za panování císaře Karla 
VI. Poté jsme zavítali na hlavní trhy před radnicí. Poslední zastávkou byla katedrála Stephansdom na stejnoj-
menném náměs�. Pak už nás čekal jen odjezd vlakem zpět do Brna. 

Karolína Semczuková, V.A

Předvánoční Vídeň     

Zimní den sportu     
Zimní den sportu byl ve středu 29. 1. 2020. Každý si 
musí vybrat, jestli bude bruslit nebo lyžovat. Když 
chtěl bruslit, tak bruslil skoro pět vyučovacích hodin, 
ale když chtěl lyžovat, zabralo to celý den. Lyžovali 
jen � kteří umí lyžovat, protože tam tě nikdo nebude 
učit, když umíš jen trošku, a když nebudeš vůbec 
umět lyžovat tak ani není o čem hovořit, protože 
je už jasné, že to nemá cenu. Bruslení a lyžování je 
velká zábava, proto skoro všichni šli na zimní den 
sportu. Skoro všichni, protože někteří ze zdravotního 
důvodů nemohli jít na zimní den sportu. Doufám, že 
nemocným dětem nebylo doma smutno. Ve čtvrtek 
2020 rozdávali vysvědčení, doufám  že na tvém 
vysvědčení nebyla  pětka ani čtverka, a doufám že ty 
krásně se bavil na zimním dni sportu.

Elizaveta Zakharova, IV.B



prosinec - únor 2020 strana 4Kotlandík prosinec - únor 2020 strana 5Kotlandík

Jak tochodí ve školce       
Myslím, že každý z nás už se trochu orientuje ve 
škole a celkovém jejím plánu. Jídelna, druhý stupeň, 
školka…… Moment a to je pouze taková malá školka 
pro dvacet dě�? Kdepak! V současné době má školka 
již čtyři třídy, z toho jednu až napro� škole. To jsou 
Zvídalci. V budově naší školy se nachází dva vchody. 
O první (větší) se dělí Koťátka a Sluníčka. Další vchod 
vede do Motýlků, u kterých ještě zůstaneme. 
Nedávno jsme spolu vzpomínaly na celkem hezké 
první chvíle ve školce, konkrétně v Motýlcích. Tak jsme 
se rozhodly, jít se podívat a porovnat, co se za ty čtyři 
a půl roku změnilo. Bohužel jsme nepřišly úplně včas, 
protože dě� ze školky už spinkaly - odpočívaly. Těch, 
které nespinkaly jsme se zeptaly na pár otázek. ,,Líbí 
se � ve školce? S čím si nejraději hraješ? Co tady ve 
školce nejraději děláš?“. Na tyto otázky jsme se ptaly 
dě�, ale také jsme se ptaly na jiné otázky paní učitelky 
mateřské školky MOTÝLCI- Heleny Modlitbové. Otázky 
na tuto paní učitelku zněly: ,,Je tato práce těžká? Hrají 
si spolu dě� hezky?“ a mnoho dalších otázek. 

Před čtyřmi lety… A teď!
Paní učitelky- Před čtyřmi lety jsme měly jiné paní 
učitelky - Lucii a Blanku, ale po našem odchodu do 
školy přišly do Motýlků nové paní učitelky. Ty tam jsou 
do teď. Jmenují se Veronika a Helenka. Paní učitelka 
Verunka je ve školce novější než Helenka.       

 - TEĎ -                        
Záchody- Tato místnost vypadá stále stejně. Záchody 
jsou mnohem hezčí než u nás na škole. Jsou čistější. 
Tyto záchody (ve školce) jsou malé, aby si na ně dě� 
v klidu mohly sednout. Ale jednu nevýhodu to má… 
NEJSOU TAM DVEŘE!!!! Ale ty tam nebyly ani před�m. 

Herna- Tato místnost je pro dě� hlavní. Můžou si tam 
hrát. Dě� si tam nejraději hrají např. s magne�ckým 
bagrem a dalšími magne�ckými hračkami.
Tělocvična- To je místnost kde si dě� také hrají, ale 
většinou s učitelkami. Často tady mají různé rozcvičky, 
dívají se na pohádky nebo třeba tancují na hudbu. 
Tělocvična už není jen Motýlků, ale také Sluníček a 
Koťátek. Ve školce jsou také šatny, hřiště pro školku a 
lesopark, o který se dělí školka a také škola.    

-  PŘEDTÍM  -
Záchody- Tato místnost je stejná jako teď.
Herna- Většina věcí je stejná jako dříve, ale některé 
věci jsou stále stejné. Ale moc jich není. Tato místnost 
byla také nejoblíbenější pro dě�. Dě� měly nejraději 
molitanové kostky, hrací pokladnu a kuchyňku.
Tělocvična- Dříve tu probíhaly různé kroužky, hráli 
jsme tu na hudební nástroje, dívali jsme se tu na 
různé pohádky (hlavně na Shreka).

Když porovnáme školku dnes a před�m, tak je 
samozřejmě lepší školka dnes. Kdo ví, co o této školce 
napíšou další dě� a jestli to vůbec napíšou a jak bude 
školka vypadat v budoucnos�…

Eliška Fedáková, Valerie Stejskalová, Barbora Hromádková, 
V.C



prosinec - únor 2020 strana 6Kotlandík prosinec - únor 2020 strana 7Kotlandík

Kroužky
TK NIKÉ

Taneční klub TK Niké se původně nazýval TK Píďalky. 
V roce 2005 si vybrali nové jméno, TK Niké podle 
řecké bohyně vítězství. Na ZŠ Kotlářské probíhají 
jejich tréninky vedené Mgr. Kateřinou Jelínkovou. 
Klub TK Niké mohou navštěvovat dětské, juniorské 
a mládežnické páry. A to od úplných začátečníků, až 
po profesionály. Tancují v párech, vždy holka a kluk. 
Soutěží i v plesových formacích. Jejich tanec můžeme 
obdivovat při akci Školákem nanečisto.
K jejich největším úspěchům patří vítězství na 
Mistrovství ČR a jsou také mistry Evropy.

Rozhovor s Adélou Plachou a Adamem Quinterem 
připravily Denisa Finstrlová a Elizaveta Zakharova

Jak dlouho tancuješ?   
AQ:  Od školky asi 6 let.  AP: 5 let.
Kdo je tvůj partner?  
AQ:  Sofie Novohradská.  AP: Mar�n Zřídkaveselý.
Proč jsi začal tancovat?
AQ:   Protože tancovala moje sestra.  
AP: Protože jsem byla jako malá hodně ak�vní.
Co tě na tancování nejvíc baví?
AQ:    Skoro všechno.  AP: Mě prostě baví tancování.
Jaký tance už umíš?
AQ:    Polka, chacha…   AP: Chacha, Jive… 
Který tanec tě nejvíc baví a proč?
AQ:    Jive, protože je rychlý.   
AP: La�na a Standart, protože je tancujeme skoro 
každou hodinu.
Jak vypadá trénink?
AQ: Nejdřív je rozcvička pak jdeme do tělocvičny do 
velké nebo do malé, do velké jdeme v úterý a do malé 
ve čtvrtek.   
AP: Nejdříve deme běhat schody, potom se jdeme 
rozcvičit, potom skáčeme přes švihadlo, a pak do 
konce hodiny tancujeme.
Jak probíhá soutěž?
AQ:     Zákaz mobilu, půjdeš pro číslo pak soutěží od 
nejmladších po nejstarší.  
AP: Příjdu převleču se a jdu si pro číslo a jdu tancovat.
Jaké bylo tvé nejlepší umístění?
AQ:      První místo.  AP:  2.místo.

Doma začínají Vánoce pečením cukroví, ale ve škole 
začínají vánočním koncertem.
Písničky na vánoční koncert se dě� učí ve sboru s 
paní učitelkou Pokornou. Doplňují je dě�, které do 
sboru nechodí. V každé třídě od 1. do 5. třídy se 
vybrali nejlepší zpěváci. Všechny dě� se potom sešly 
v hudebně a rozezpívaly se a začaly zpívat písničky, 
které se učily v hudební výchově. Po týdnu se dě� 
sešly u Husova sboru a nacvičily si nástup a kdo vedle 
koho stojí.
10.12. to vypuklo. Do Husova sboru přišli rodiče. 
Posadili se a čekali, až jejich dě� nastoupí a začnou 
zpívat. Nejdřív vystoupil první stupeň, následovalo 

Vánoční koncert     

divadlo, a potom nastoupil druhý stupeň a zpíval 
svoje písničky. Na závěr se vrá�ly mladší dě� a všichni 
zpěváci zazpívali vánoční koledy. Koncert byl moc 
krásný a všichni si to moc užili.

Lucie Mastná, IV.A



prosinec - únor 2020 strana 6Kotlandík prosinec - únor 2020 strana 7Kotlandík

h�ps://refresher.cz

Tereza Pařízková: Stella a 16 huskyů

 Recenze     
Kniha vypráví o holčičce, která se jmenuje Stela. Bydlí 
v Osmihorkách s tátou a dědou. Ke psům se dostala 
tak, že když byla menší, rozhodl se její táta, že chce 
být mašér. Být mašér znamená, že jezdí závody se 
psy a povzbuzuje je. Proto si byli vybrat první dva 
psy husky. Holku a kluka. Holku pojmenovali Otylka a 
kluka Buck. Táta je začal cvičit už od malička. 
Když byla Stela starší, měli v plánu si vybrat další 
4 psy. Ale ono jich bylo na výběr 5. Za�m vybrali 3 
- holky Kiču a Magdu a kluka Skippy. Už měli vybrat 
posledního, jenže když vzali jednoho, tak ten druhý 
byl smutný a když to naopak byl smutný ten druhý. 
Nakonec vzali tedy 5. Ty dva pojmenovali Tesák a 
Ouško. 
Jednou k nim přišel toulavý pes. Pojmenovali ho 
Frankie. Zdálo se, že si hodně rozumí s Otylkou. Tohle 
nikdo nečekal! Otylka má štěňata! Bylo jich osm. 
Po dlouhé hádce jak o tom jak jim budou říkat  se 
rozhodli pro: Aljaška, Eda, Chloupek, Amina, Havel, 
Vločka, Bonus, Kvítko. Stelin ta�nek se po čase 
rozhodl podstoupit nejdelší závod na světě. Konal se 
na Aljašce. Trval asi tři dny. Nakonec dojel tře�. A to je 
dobré na nováčka.

h�ps://www.luxor.cz

Valerie Stejskalová, V.C

Je to mul�playerová mobilní hra, kterou vyvinula ji 
finská společnost SUPERCELL. Ve hře BRAWL STARS 
hraješ za různé PANÁČKY nazvané  brawleři. Získáváš 
je v Brawl boxech, které získáš za tokeny, kterézískáš, 
když vyhraješ v různých bojích. 
Když si tuto hru stáhneš tak tě postavička SHELLY 
provede celým začátkem. Tedy, ukáže �, jak používat 
modrou kontrolu (ta se používá k pohybu), červenou 
kontrolu,(ta se používá ke střílení, protože o tom je 
celá tato hra) a taky tě naučí jak používat kontrolu 
s lebkou neboli tvoji super sílu. 
Teď se � ale všichni brawleři představí: SHELLY máš 
už od začátku. Je to holka s fialovými vlasy a žlutým 
šátkem. NITA je oblečená v kostýmu medvěda. 
COLT je oblečený do modré vesty. BULL je motorkář 

s koženou vestou. JESSIE je inženýrka. Když má super 
sílu, tak vystřelí jejího psa jménem SCRAPPY. BROCK 
je chlap s raketometem. DYNAMIKE Je starý horník 
s dynamitem. BO je lovec s normálním lukem. TICK 
je pirátský robot. 8-BIT je herní automat. EMZ je 
mumie. Další postavy získáte v Brawl boxu. Jsou to  
EL PRIMO - svalnatý chlap, BARLEY - barman, POCO 
- kostlivec s kytarou, ROSA - madam z džungle, RICO 
- ostrostřelec, DARRYL - pirátský robot v sudu, PENNY 
- pirátka, CARL - robot ve vozíku, PIPER - krásná dáma 
s deštníkem, který je doopravdy zbraň a mnoho 
dalších. Brawl box je speciální bedna s lebkou vpředu. 
Lze ji získat za 100 tokenů. Existuje big box, ten je za 
10 star tokenů. A nakonec mega box. Ten získáte když 
budete mít hodně pohárků.

Mariana Kodešová, IV.C

Brawl Stars



prosinec - únor 2020 strana 8Kotlandík prosinec - únor 2020 strana 9Kotlandík

Janošikove diery se nachází v národní přírodní 
rezervaci Rozsutec v Malé Fatře na Slovensku.  
Skládají ze tří čás�: Dolné diery, Nové diery a Horné 
diery. Protéká jimi dierový potok. Je tam více než 20 
vodopádů. 
Své jméno mají po slavném slovenském zbojníkovi 
Juraji Jánošíkovi. Legenda vypráví, že bohatým bral a 
chudým dával. 
V Janošíkových  dierách  se dá vylézt na různé hory, 
například na Velký a Malý Rozsutec. Dá se tam chodit 
po různých lávkách a žebřících. Turis�cké stezky vedou 
přímo nad malými vodopády, dierového potoka. Velmi 
pěkný výlet pro milovníky přírody.

Valen�na Rosinai, V.C

 Tipy na výlety     
Jánošikove diery

Kutná Hora

Kutná Hora je město ve východních Čechách, které 
má hodně bohatou historii. Ve středověku patřilo k 
důležitým městům, protože se tu od 10. stole� těžilo 
stříbro. Roku 1300 vydal Václav II. nový horní zákon. 
Jmenoval se lus regale montarum, IRM. Zákon 
byl o královských právech, nad těžbou stříbra a 
mincovnictvím. Díky tomu bylo město velmi bohaté.
Jedna z památek Kutné Hory je Vlašský dvůr. 
Vlašský dvůr bývá nazýván klenot, protože to býval 
královskou mincovnou. Král Václav IV. si Kutnou 
Horu oblíbil a často tam pobýval. 

Kutná Hora má mnoho památek, například Kostnici. 
Je to Římskokatolický hřbitovní kostel. Je tam výzdoba 
z kos�. Je to i kostel. V 15. stole� byla zrušena většina 
hrobů, potom byly pozůstatky uloženy  do spodní čás� 
kaple kostela. 
Dnes se tu konají i prohlídky. Je to tam moc hezké,ale 
není to místo pro každého. 
Nejznámější památkou Kutné Hory je Chrám sv. Bar-
bory. Tato go�cká katedrála je důkaz toho, jak bohaté 
město Kutná Hora kdysi byla. 

Jaromír Mikulica, V.C

h�ps://www.panoramagolf.cz

h�ps://www.refresher.cz

h�ps://www.sedlec.info/



prosinec - únor 2020 strana 8Kotlandík prosinec - únor 2020 strana 9Kotlandík

Sibiřský husky, anglicky Siberian husky, je menší 
kompaktní pejsek. Moc neštěká, ale rád vyje. 
Tělo je souměrné. Husky má vodorovná záda. Uši mají 
tvar trojúhelníku. Husky má na nohách silné kos� 
a svaly. Ocas je huňatý. Husky má mít většinou co 
nejtmavší barvu očí i modrou. Můžou mít i každé oko 
jiné. Například hnědá a modrá. 
Husky je věrný a přátelský pes. Má rád i ostatní psy 
a lidi. Na Aljašce se dodnes pořádají soutěže psího 
spřežení. To je takhle: lidé nasednou na sáně, drží 
otěže, na kterých jsou psy přivázaní. A pak start, psy 
táhnou sáně, na kterých jede nějaký pán či paní.
Průměrná délka života huskyů, je 11 až 14 let. Husky 
je původně z USA. Sibiřský husky potřebuje hodně 
pohybu. Husky je svobodný a dobromyslný pejsek. Je 
v černé,bílé,červené,rezavé a šedé barvě. 

Mariana Kodešová, iV.C

Husky

 Zajímavá zvířata     

Andorra      
Andorra je 6. nejmenší stát na světě. Hlavní město 
Andorra la Vella. Úředním jazykem Andorry je 
katalánš�na. 
Andorra leží na severu Španělska na hranicích s 
Francií. Nejvyšší hora Andorry je Coma Pedrosa která 
měří 2946 m. n. m. 

 Evropa (ne)známá      

Téměř polovina Andorry leží v polohách nad hranicí 
lesa. Hranice lesa je část půdy, kde není umožněno 
růstu stromů, protože přesahuje 1000 m. n. m. Jen na 
jihu je, několik málo lesů položených níže než 1000 m. 
n. m. 
Přestože Andorra nepatří do Evropské unie, přijala 
měnu euro. Celkem tu žije, 77,000 obyvatel. V Andoře 
se muži mohou naučit zacházet se zbraněmi od 16 až 
do 60 let. 
Andorru každoročně navš�ví velké množství turistů. Ti 
sem přijíždějí hlavně nakupovat. Nepla� se tu téměř 
žádné daně a proto je tu vše levnější.
Nejoblíbenější andorrskou sportovní disciplínou je 
catsell znamená to, že se staví věže z lidí. Přestože je 
Andorra malí stát má běžce Antoniho Bernadó který je 
dosud jediným člověkem, který uběhl 5 olympijských 
závodů v maratónu.

Jiří Leier, V.B
h�ps://www.firotour.cz

h�ps://wallhere.com



prosinec - únor 2020 strana 10Kotlandík prosinec - únor 2020 strana 11Kotlandík

Víte, proč blondýna neumí napsat číslo 77?                     
Nevíte?
Ona totiž neví, kterou sedmičkou má začít...

Zeptá se blondýnka policisty: „Nevíte, kde je tu 
policejní stanice?“
Policista odpoví: „Přečtěte název budovy za 
mnou.“
„Policejní stanice; a teď mi to řeknete?“

Muž přijde domů a vidí svojí blonďatou manželku, 
jak dává na zeď led s obkladem. „Co to děláš?“ 
ptá se manžel. „Doktor říkal, že si mám ledovat 
místo, kde jsem se odřela.“

Jsou dvě blondýny na mostě a jedna ptá: „To je 
Vltava, nebo Labe?“ A ta druhá povídá: „Tak tam 
skoč a uvidíš.“ Tak tam skočila a po chvilce přišla 
celá zlámaná, krvavá a odřená a povídá: „Ty jsi 
ale blbá, vždyť je to dálnice D1.“

Víte, jak blondýna zabíjí kapra na Vánoce? 
Pokusí se ho utopit ve vodě.

Víte, proč blondýna pokládá vedle počítače sýr?
Aby měla myš co jíst!

Blondýnka na letišti: 
„Slyšela jsem, že letí červený lodičky, tak jsem se 
přišla zeptat, v kolik?“

„Maminko, co to nosíš v bříšku?“
„Miminko.“
„A máš ho ráda?“
„To víš, že jo.“ 
„Tak proč jsi ho snědla?“

„Synu, byl jsi adoptován.“
„Já to věděl! Chci poznat své biologické rodiče.“
„My jsme tvoji biologičtí rodiče. Ti noví si tě 
vyzvednou zítra.“

Otec: „Pokud z toho testu dostaneš 5, tak 
zapomeň, že jsem tvůj otec!“

Další den:
Otec: „Tak co máš za známku?“
Syn: „A vy jste kdo?“

 V�py     
Rozhovor dcery s matkou:
„Kdy přijdeš na Silvestra domů?“
„Až budu chtít.“
„Ale ani o minutu později!“

Malá Zuzanka pláče a říká mamince, že ji bolí 
bříško. „To proto, že je prázdné, kdybys v něm 
něco měla, nebolelo by tě,“ odpoví maminka. 
Když večer přijde tatínek z práce, vzteká se, že 
ho celý den už bolí hlava. Přijde k němu Zuzanka 
a povídá mu: „To proto, že je prázdná, kdybys 
tam něco měl, nebolela by tě.“

„Tati, kde leží Amazonka?“ 
„Já nevím. Máma někam pořád něco uklízí.“

Stát neustále nohama pevně na zemi je určitě 
dobrá myšlenka, ale zkusili jste si tak někdy 
natáhnout třeba spodní prádlo?! 

Udýchaný muž přiběhne k farmáři stojícímu 
na poli a zeptá se: „Promiňte pane, mohl bych 
vám přeběhnout támhle po tom poli? Hrozně 
potřebuju stihnout vlak v 16:23!“ Zemědělec 
pokrčí rameny a odpoví: „Ale jo, klidně. A když si 
vás všimne můj býk, stihnete i ten v 16:05.“ 

Můj pes pořád honil lidi na kole. Nakonec už to 
zašlo tak daleko, že jsme mu to kolo museli vzít. 

Když vidím čokoládu, slyším v hlavě dva hlasy. 
Ten první říká: „Musíš sníst tu čokoládu.“ 
Ten druhý hlas říká: „Slyšelas dobře. Sněz tu 
čokoládu.“ 

„Člověče, minulý týden jsem spadl z 
desetimetrového žebříku.” „To si děláš srandu 
– jsi v pohodě?!” „Ale jo, naštěstí jsem stál teprve 
na druhé příčce.” 

Dcera: „Tati, věděl jsi, že holky jsou chytřejší než 
kluci?“ Otec: „No to jsem tedy nevěděl.“ Dcera: 
„No, tak vidíš.“ 

Jak dostat hyenu do lednice? Otevřete dveře, 
dáte dovnitř hyenu, zavřete dveře. 

Výběr: Mariana Kodešová, IV.C



prosinec - únor 2020 strana 10Kotlandík prosinec - únor 2020 strana 11Kotlandík

 Komiks     



prosinec - únor 2020 strana 12Kotlandík

Zdroje: 

h�ps://www.luxor.cz
h�ps://www.firotour.cz
h�ps://cs.wikipedia.org
h�ps://wallhere.com
h�ps://www.refresher.cz
h�ps://www.panoramagolf.cz
h�ps://www.alik.cz
h�ps://www.sedlec.info/

Poštovní adresa redakce:
ZŠ a MŠ Brno
Kotlářská 4
602 00 Brno
Email: eliska.necasova@kotlarska.cz

Časopis ZŠ Kotlářská Kotlandík, určený pro první stupeň. Vydává: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4

Šéfredaktorka: Mgr. Eliška Nečasová
Editor: Mgr. Eliška Nečasová

Grafická úprava: Mgr. Tomáš Nečas, PhD., Mgr. Eliška Nečasová
Titulní strana: práce žáků V.A

Webová aplikace, �sk: Mgr. et Bc. Libor Zřídkaveselý
Není-li uvedeno jinak, autorem fotografií je ZŠ a MŠ Brno Kotlářská 4 

Články prošly lehkou jazykovou korekturou.
Číslo 2, ročník V.


